

DEVIZ LOCAL №

Agentia asigurare resurse si administrare patrimoniu Ministerul Apararii Canalizarea si Apeduct

Valoarea de deviz 227 824,14 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Retele interioare apa si canalizare. 1.1. Capitolul 1.1. Alimentarea cu apa rece.				
1	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de 50 mm -(Contor pentru apa rece tip combinat SW-K 50x15)-УЧТЕН В РАЗДЕЛЕ МОНТАЖА И ОБОРУДОВАНИЯ	buc	1,00	9,41 9,41	9,41 9,41
2	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (Susapa de arc φ50)"Antoval-Gaz-Service)	buc	1,00	24,86 24,86	24,86 24,86
3	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Filtru pentru apa cu flansa din forta φ50мм)-УЧТЕН В РАЗДЕЛЕ МОНТАЖА И ОБОРУДОВАНИЯ	buc	1,00	86,62 86,62	86,62 86,62
4	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu	buc	1,00	15,19 15,06	15,19 15,06

1	2	3	4	5	6	7
		robinet de control (Manometru) (УЧТЕН В РАЗДЕЛЕ МОНТАЖА И ОБОРУДОВАНИЯ)				
5	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet cu ventill de incidere $\phi 15\text{mm}$)	buc	1,00	$\frac{106,78}{6,78}$	$\frac{106,78}{6,78}$
6	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (Robinet cu ventill de incidere $\phi 50$)"Antoval-Gaz- Service)	buc	1,00	$\frac{636,86}{24,86}$	$\frac{636,86}{24,86}$
7	IC34A	Piese de instalatie a aparatelor de control (Piesa pentru manometru)	buc	2,00	$\frac{19,53}{13,18}$	$\frac{39,06}{26,36}$
8	SB04A	Piesa de legatura (ramificatie dubla)din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 50 mm(mufa de trecere din fonta $\phi 50 \times 65$)	buc	1,00	$\frac{783,52}{33,52}$	$\frac{783,52}{33,52}$
9	SB04A	Piesa de legatura (ramificatie dubla)din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 50 mm(mufa de trecere din fonta $\phi 65 \times 80$)	buc	1,00	$\frac{80,52}{33,52}$	$\frac{80,52}{33,52}$
10	SB07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (Clapeta rotativa $\phi 50\text{mm}$)- УЧТЕН В РАЗДЕЛЕ МОНТАЖА И ОБОРУДОВАНИЯ	buc	1,00	$\frac{18,46}{11,30}$	$\frac{18,46}{11,30}$
11	SB07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (Robinet de	buc	6,00	$\frac{468,61}{11,30}$	$\frac{2\,811,68}{67,79}$

1	2	3	4	5	6	7
		incidere cu ventil 1Б1р ф50мм) "Tehnotitan"				
12	Pret de piata	Furtun de incendiu Ф50 L=20м "Tehnotitan"	buc	6,00	<u>600,00</u> 0,00	<u>3 600,00</u> 0,00
13	Pret de piata	Головка рукавная ГР-50 "Tehnotitan"	buc	6,00	<u>120,00</u> 0,00	<u>720,00</u> 0,00
14	Pret de piata	Головка соединительная ГМ-50 (цапковая) "Tehnotitan"	buc	6,00	<u>120,00</u> 0,00	<u>720,00</u> 0,00
15	Pret de piata	Ствол пожарный РС-6 Д=50мм "Tehnotitan"	buc	6,00	<u>100,00</u> 0,00	<u>600,00</u> 0,00
16	SD17A	Шкаф пожарный	buc	6,00	<u>758,17</u> 158,17	<u>4 549,03</u> 949,03
17	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"(Robinet cu ventil de incidere ф15мм)	buc	24,00	<u>106,78</u> 6,78	<u>2 562,69</u> 162,69
18	SD06B	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"(Robinet cu ventil de incidere ф20мм)	buc	2,00	<u>148,23</u> 19,96	<u>296,46</u> 39,92
19	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" (Robinet cu ventil de incidere ф32мм)	buc	1,00	<u>490,06</u> 15,06	<u>490,06</u> 15,06
20	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (Ventil de incidere cu mufa ф50мм)	buc	3,00	<u>900,86</u> 24,86	<u>2 702,57</u> 74,57
21	SD07G	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2 1/2" (Ventil de incidere cu mufa ф65мм)	buc	1,00	<u>912,66</u> 37,66	<u>912,66</u> 37,66
22	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind	buc	1,00	<u>831,37</u> 18,83	<u>831,37</u> 18,83

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul nominal de 50-65 mm(Vana cu flansa din fonta cu pana cauciucfta $\phi 65$ mm)"Tehnotitan"				
23	SA03D	Cot din fonta maleabila $\phi 32$	buc	2,00	61,24 28,25	122,49 56,49
24	SA03A	Cot din fonta maleabila $\phi 20$	buc	4,00	28,18 13,18	112,72 52,72
25	SA03F	Cot din fonta maleabila $\phi 50$	buc	10,00	71,18 13,18	711,81 131,81
26	SA03F	Cot din fonta maleabila $\phi 65$	buc	2,00	127,31 43,31	254,62 86,62
27	SA20A	Trecere otel-polipropilena $\phi 15 \times 20$	buc	50,00	30,06 10,54	1 503,24 527,24
28	SA20B	Trecere otel-polipropilena $\phi 20 \times 25$	buc	12,00	39,77 11,30	477,22 135,58
29	Pret de piata	Racord flexibil pentru apa 1/2 " L=40cm	buc	40,00	36,00 0,00	1 440,00 0,00
30	SA03F	Teu egal din fonta maleabila $\phi 50 \times 50$	buc	4,00	111,31 43,31	445,24 173,24
31	SA03F	Teu din fonta maleabila $\phi 50 \times 32$	buc	1,00	99,31 43,31	99,31 43,31
32	SA03F	Teu din fonta maleabila $\phi 50 \times 20$	buc	2,00	96,31 43,31	192,62 86,62
33	SA03F	Mufa de trecere din fonta maleabila $\phi 50 \times 65$	buc	1,00	111,31 43,31	111,31 43,31
34	SA03F	Mufa de trecere din fonta maleabila $\phi 32 \times 25$	buc	1,00	71,31 43,31	71,31 43,31
35	SA03F	Mufa de trecere din fonta maleabila $\phi 20 \times 15$	buc	6,00	52,51 43,31	315,05 259,85
36	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet sferic $\phi 20$)	buc	12,00	84,04 9,04	1 008,46 108,46
37	SA20A	Cot din polipropilena cu flansa $\phi 20$	buc	10,00	13,10 10,54	130,95 105,45
38	SA20B	Teu din polipropilena $\phi 25 \times 20$	buc	6,00	17,30 11,30	103,79 67,79
39	SA20A	Teu din polipropilena $\phi 20$	m	22,00	14,54 10,54	319,99 231,99

1	2	3	4	5	6	7
40	SA03A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 1/2"(Tevi din otel zincat ϕ 15MM)("Instal" тел.47-40-83)	m	10,00	80,01 13,18	800,06 131,81
41	SA03B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 3/4"(Tevi din otel zincat ϕ 20MM)	m	16,00	92,10 16,95	1 473,54 271,15
42	SA03C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 1"(Tevi din otel zincat ϕ 25MM)	m	10,00	91,01 20,71	910,12 207,13
43	SA03D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 1 1/4"(Tevi din otel zincat ϕ 32MM)	m	16,00	126,36 28,25	2 021,73 451,92
44	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 2"(Tevi din otel zincat ϕ 50MM)	m	50,00	217,66 43,31	10 882,88 2 165,45
45	SA03H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 3"(Tevi din otel zincat ϕ 65MM)	m	14,00	294,33 94,15	4 120,66 1 318,10
46	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	1,02	3,76 3,76	3,84 3,84
47	SF02B	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	10 m	0,14	5,64 5,64	0,79 0,79
48	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin	m	60,00	39,46	2 367,51

1	2	3	4	5	6	7
		electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (polipropilen $\phi 20 \times 2.1$) $\Phi 20 \times 2.1$			10,54	632,69
49	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul d20mm(polipropilen $\phi 25 \times 2,5$ mm)	m	20,00	47,73 11,30	954,58 225,96
50	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	0,80	4,14 4,14	3,31 3,31
51	Pret de piata	Clema din polietilena pentru tevi $\phi 20$ mm	buc	12,00	4,00 0,00	48,00 0,00
52	Pret de piata	Clema din polietilena pentru tevi $\phi 25$	buc	8,00	5,00 0,00	40,00 0,00
53	Pret de piata	Clema din polietilena pentru tevi $\phi 20$ (dublu)	buc	16,00	5,00 0,00	80,00 0,00
54	IzF14A	Strat fonoizolant intre peretii dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadez (маты минераловатные Heralam-LAM 040 ламинированные алюминиевой фольгой)	m2	12,00	4,90 4,90	58,75 58,75
55	pret de piata	Маты минераловатные Heralam-lam 040 ламинированные алюминиевой фольгой.(стоимость)	buc	12,00	1 000,00 0,00	12 000,00 0,00
56	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Bratara din otel pentru fixare tevi $\phi 50$)	buc	24,00	24,05 10,54	577,08 253,08
57	SA34E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri,	buc	11,00	27,33 18,08	300,67 198,84

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 2 1/2"2"(Manson din tevi de polietilena $\phi 65$ L=300)				
58	SA21F	Mufa de trecere otel-polipropilena $\phi 65 \times 75$	buc	1,00	$\frac{161,67}{11,67}$	$\frac{161,67}{11,67}$
59	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducente de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 75 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Tevi din PE 80 PN4 $\phi 75 \text{MM}$)	m	7,00	$\frac{117,48}{4,07}$	$\frac{822,38}{28,47}$
60	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	7,00	$\frac{1,51}{1,51}$	$\frac{10,54}{10,54}$
61	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 75 mm	m	7,00	$\frac{0,15}{0,15}$	$\frac{1,08}{1,08}$
62	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducente sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat(Perforare gaurilor in planseu)	buc	11,00	$\frac{9,42}{9,42}$	$\frac{103,57}{103,57}$
		<i>Total</i>	Lei			67 760,69
		Total Capitolul 1.1. Alimentarea cu apa rece. Inclusiv salariu				67 760,69
		1.2. Capitolul 1.2. Canalizarea.				
63	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Vaz pentru closet din ceramica cu rezervor)	buc	11,00	$\frac{1\,762,00}{165,70}$	$\frac{19\,382,04}{1\,822,74}$
64	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind	buc	8,00	$\frac{869,23}{77,20}$	$\frac{6\,953,86}{617,62}$

1	2	3	4	5	6	7
		teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Lavoar din ceramica si sifon plastic)				
65	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"(Смеситель для умывальника)	buc	8,00	482,14 62,14	3 857,11 497,11
66	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 4" (Clapeda de aer φ100)	buc	3,00	105,71 60,26	317,12 180,77
67	SB23B1	Piese de legatura (ramificatie simpla) din fonta ductila pantru canalizare, imbinate demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 100-125 mm(Sifon pentru spalator din fonta φ100 мм)	buc	1,00	1 522,80 12,80	1 522,80 12,80
68	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.etc.(Cabina pentru dus)(УЧТЕНА В РАЗДЕЛЕ МОНТАЖА И ОБОРУДОВАНИЯ)	buc	5,00	126,32 69,67	631,61 348,36
69	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm(Racord din polipropilena Φ50*100)	buc	10,00	49,51 8,29	495,05 82,85
70	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Revizia din polipropilena φ100мм)	buc	2,00	66,05 10,54	132,09 21,09
71	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind	buc	6,00	43,51 8,29	261,03 49,71

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 50 mm(Teu de canal.din polipropilena $\phi 50\text{MM}$)				
72	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Teu de canal. din PP $\phi 100\text{MM}$)(Uniplast)	buc	20,00	$\frac{36,05}{10,54}$	$\frac{720,90}{210,90}$
73	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Teu de canal. PP $\phi 100 \times 50\text{MM}$)(Uniplast)	buc	8,00	$\frac{36,05}{10,54}$	$\frac{288,36}{84,36}$
74	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Cruce de canalizare din polipropilena $\Phi 100$)	buc	5,00	$\frac{71,04}{10,54}$	$\frac{355,22}{52,72}$
75	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mmmm(Ramificatie 45* din tevi de PP $\phi 50\text{MM}$)	buc	14,00	$\frac{53,51}{8,29}$	$\frac{749,07}{115,99}$
76	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Ramificatie 45* din tevi de PP $\phi 100\text{mm}$)	buc	10,00	$\frac{36,05}{10,54}$	$\frac{360,45}{105,45}$
77	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm(polipropilen)	m	65,00	$\frac{52,01}{12,05}$	$\frac{3\ 380,41}{783,33}$
78	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm("Uniplast")	m	20,00	$\frac{30,18}{9,41}$	$\frac{603,50}{188,30}$
79	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu	buc	3,00	$\frac{111,35}{11,30}$	$\frac{334,04}{33,89}$

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul 1 1/4" - 2"(Manson antiincendiar ϕ 100)				
80	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida(Bratara din otel pentru fixarea tevilor ϕ 100)" Tehnotitan"	buc	18,00	26,68 13,18	480,26 237,26
81	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat(Perforarea gaurilor in planseu ϕ 150mm)	buc	9,00	7,53 7,53	67,79 67,79
		<i>Total</i>	Lei			40 892,71
		Total Capitolul 1.2. Canalizarea. Inklusiv salariu				40 892,71 5 513,04
		1.3. Capitolul 1.3. Canalizarea pluviala.				
82	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100 mm(Teploimport)	buc	4,00	258,66 41,42	1 034,64 165,70
83	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Ramificatie 45* din tevi de PP ϕ 100mm)	buc	4,00	50,05 10,54	200,18 42,18
84	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm(Ramificatie 45* din tevi de PP ϕ 150mm)	buc	4,00	39,39 13,56	157,55 54,23
85	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm(Cot din tevi de otel inoxidabil ϕ 100)	buc	4,00	84,54 39,54	338,17 158,17
86	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a	buc	2,00	373,15	746,30

1	2	3	4	5	6	7
		piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm(Dispozitiv hidraulic din otel $\phi 150$)			123,15	246,30
87	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu saufara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" (Robinet cu ventil deincidere $\phi 32\text{mm}$)	buc	2,00	<u>140,06</u> 15,06	<u>280,13</u> 30,13
88	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm(Curatarea din polietilena $\phi 150$)	buc	3,00	<u>164,39</u> 13,56	<u>493,16</u> 40,67
89	GD53E	Imbinarea prin sudura cap la cap a fittingurilor din polietilena, cu diametrul de 160 mm, pentru adaptoare pe flansa, capace bombate, fittinguri de tranzitie si capete de bransament (si pentru ramura perpendiculara a teului)(Reductie otel-polietilena $\phi 150 \times 160$)(Uniplast)	buc	2,00	<u>180,72</u> 34,27	<u>361,44</u> 68,54
90	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Reductie otel-polietilena $\phi 32 \times 40$)	buc	2,00	<u>55,38</u> 30,13	<u>110,76</u> 60,26
91	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2"(Manson antiincendiar $\phi 150$)	buc	6,00	<u>211,35</u> 11,30	<u>1 268,09</u> 67,79
92	AcA04B	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 125-150 mm(Tevi din otel inoxidabil $\phi 160$)	m	16,00	<u>316,21</u> 31,63	<u>5 059,35</u> 506,15
93	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9	m	60,00	<u>107,87</u>	<u>6 472,38</u>

1	2	3	4	5	6	7
		m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160mm(Труба канализ. из труб ПБХ Ф160)("Uniplast")			11,30	677,88
94	SA21D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm(polipropilen ф40)	m	10,00	74,12 9,41	741,23 94,15
95	SA21D	Teu din polipropilena ф40	buc	1,00	24,41 9,41	24,41 9,41
96	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida(Bratara din otel pentru fixarea tevilor ф100)" Tehnotitan"	buc	10,00	26,68 13,18	266,81 131,81
97	RpCU05E1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat(Perforarea gaurilor in planseu ф200mm)	buc	8,00	13,93 13,93	111,47 111,47
		<i>Total</i>	Lei			17 666,07
		Total Capitolul 1.3. Canalizarea pluviala. Inclusiv salariu				17 666,07 2 464,84
		1.4. Capitolul 1.4. Demalarea.				
98	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	5,00	35,78 35,78	178,88 178,88
99	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,00	41,43 41,43	124,28 124,28
100	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	3,00	30,13 30,13	90,38 90,38
101	SB26A K=0,4 к 3- те	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri,	buc	2,00	258,66 41,42	517,32 82,85

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 100-150 mm(Demolarea gurei de scundere apei meteorice)				
102	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	150,00	11,30 11,30	1 694,70 1 694,70
103	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"(φ50)	m	60,00	14,31 14,31	858,65 858,65
104	RpSD09A	Demontarea unui robinet cu sertar, cu corp plat sau oval din fonta, cu mufe nefiletate pentru conducte de presiune, avind diametru de 50-65 mm (Demolarea robinete de incediu)	buc	6,00	30,13 30,13	180,77 180,77
105	SB01A K=0,4 κ 3- te	Tuburi din fonta pentru canalizare, montate aparent sau ingropate in pamint, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 50 mm(Demolarea tevei din fonta φ50MM)	m	40,00	89,32 30,13	3 572,87 1 205,12
106	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm(Demolarea tevei din fonta φ50MM)	m	90,00	29,75 29,75	2 677,63 2 677,63
107	RpSB01D	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 125 - 150 mm	m	60,00	31,63 31,63	1 898,06 1 898,06
108	TRI1AA06 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	5,50	24,48 24,48	134,63 134,63
109	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,50	0,00 0,00	0,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			11 928,17
		Total Capitolul 1.4. Demalarea. Inklusiv salariu				11 928,17
		1.5. Capitolul 1.5. Lucrari de terasament.				

1	2	3	4	5	6	7
110	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	5,04	28,24 28,24	142,35 142,35
111	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,00	11,67 11,67	58,37 58,37
112	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	5,00	28,24 28,24	141,22 141,22
		<i>Total</i>	Lei			341,94
		Total Capitolul 1.5. Lucrari de terasament. Inclusiv salariu				341,94 341,94
		<i>Total</i>	Lei			138 589,58
		Total Capitolul 1. Retele interioare apa si canalizare. Inclusiv salariu				138 589,58 27 315,55
		2. Capitolul 2. Lucrari montarea. 2.1. Capitolul 2.1. Alimentarea cu apa rece.				
113	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	9,41 9,41	9,41 9,41
114	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"(Filtru pentru apa cu flansa din forta $\phi 65\text{mm}$) "Tehnotitan"	buc	1,00	86,62 86,62	86,62 86,62
115	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc	1,00	15,19 15,06	15,19 15,06

1	2	3	4	5	6	7
		(Монтаж манометра)				
116	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (Clapeta rotativa $\phi 50\text{mm}$)	buc	1,00	24,86 24,86	24,86 24,86
		<i>Total</i>	Lei			136,08
		Total Capitolul 2.1. Alimentarea cu apa rece. Inclusiv salariu				136,08
		2.2. Capitolul 2.2. Canalizarea				
117	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Cabina pentru dus)	buc	5,00	126,32 69,67	631,61 348,36
		<i>Total</i>	Lei			631,61
		Total Capitolul 2.2. Canalizarea Inclusiv salariu				631,61
		<i>Total</i>	Lei			767,69
		Total Capitolul 2. Lucrari montarea. Inclusiv salariu				767,69
		3. Capitolul 3. Utilaj.				
		3.1. Capitolul 3.1. Alimentarea cu apa rece.				
118	Pret de piata	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de 50 mm (Contor pentru apa rece tip combinate SW-K $\phi 50 \times 15$) "WWW afriso.ro"	buc	1,00	10 000,00 0,00	10 000,00 0,00
119	pret de piata	Filtru pentru apa cu flansa din forta $\phi 50\text{mm}$ "Tehnotitan"	buc	1,00	1 080,00 0,00	1 080,00 0,00
120	pret de piata	Манометр	buc	1,00	85,00 0,00	85,00 0,00
121	Pret de piata	Clapeta rotativa $\phi 50\text{mm}$ (Antoval-Gaz-Service)	buc	1,00	465,00 0,00	465,00 0,00
122	Pret de	Stingator cu spuma chimice OII-2	buc	12,00	250,00	3 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			14 630,00
		Total Capitolul 3.1. Alimentarea cu apa rece. Inclusiv salariu				14 630,00
		3.2. Capitolul 3.2. Canalizarea				
123		Cabina pentru dus	buc	5,00	3 500,00 0,00	17 500,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			17 500,00
		Total Capitolul 3.2. Canalizarea Inclusiv salariu				17 500,00
		<i>Total</i>	Lei			32 130,00
		Total Capitolul 3. Utilaj. Inclusiv salariu				32 130,00

		Total	Lei	171 487,27
		Asigurarea Medicala si sociala	22,5 %	6 254,97
		Cheltueli de transport	1 %	1 436,87
		Cheltueli de regie	3 %	5 144,62
		Benificiul de deviz	3 %	5 529,72
		Total		189 853,45
		Tva	20 %	37 970,69
		227 824,14		
		Total deviz: Inclusiv salariu		27 799,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)